
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●
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Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Motyl naukową inspiracją

Przepiękny niebieskoskrzydły motyl z rodziny paziowatych (Papilio ulysse) z łatwością
pozbywa się wody ze swoich skrzydeł. Dzieję się tak, dzięki ultracienkiej strukturze
pokrywającej skrzydła, która pozwala na „przyklejenie” do nich powietrza  i stworzenie
swoistej poduszki pomiędzy wodą a skrzydłami. Inżynierowie już od dawna chcieli stworzyć
podobną wodoodporną powłokę.
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Międzynarodowa grupa badawcza postanowiła dopracować tą technikę. Zniekształcenia powierzchni,
które są normalnie uznawane za defekt nanoprodukcji, zostały wykorzystane do stworzenia
wielopowłokowej silikonowej struktury. Dzięki różnym poziomom grubości silikonu, „zatrzaskuje się”
rożne warstwy powietrza, tworząc  w ten sposób wodoodporną powłokę, która jest w stanie
przetrzymywać powietrze dłużej niż rok. By stworzyć ową strukturę, badacze wykorzystali technikę
akwaforty (czyli wytrawiania obrazu za pomocą kwasu) by wyryć mikroskalowe pory i wyrzeźbić
malutkie stożki z silikonu. Zawiła struktura porów, stożków, guzków i rowków sprawdziła się również
w „zatrzaskiwaniu światła widzialnego ” i jest prawie doskonała w absorbowaniu światła bliskiego
podczerwieni.

Źródło: www.nanonet.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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